
 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL 

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO - PROPP 

UNIDADE UNIVERSITÁRIA DE CAMPO GRANDE 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU  

MESTRADO PROFISSIONAL EM EDUCAÇÃO 

 

 

 

PORTARIA "P"/UEMS/PROPP/PROFEDUC nº 001, 07 de junho de 2016. 

 

A COORDENADORA DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU, 

MESTRADO PROFISSIONALEM EDUCAÇÃO, UEMS, UNIDADE UNIVERSITÁRIA DE 

CAMPO GRANDE, no uso de suas atribuições legais e considerando a Resolução CEPE-UEMS nº 

880 de 16 de março de 2009, Art. 11, e Resolução CEPE-UEMS nº 1.092 de 1º de abril de 2011 

RESOLVE:  

 

Credenciar a docente Nedina Roseli Martins Stein, que passa a compor o quadro de docentes do 

Programa de Pós-Graduação stricto sensu, Mestrado Profissional em Educação, Unidade 

Universitária de Campo Grande, na Linha de Pesquisa “Organização do Trabalho Didático”, na 

qualidade de professora colaboradora.  

 

Nome / Prontuário Cargo Linha de Pesquisa 

 

Nedina Roseli Martins 

Stein 

Professor de Ensino Superior Organização do Trabalho 

Didático 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

                                                              
                                                     Profa. Dra. Celi Corrêa Neres 

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação 

 Mestrado Profissional em Educação 


